
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  20  

 

 

Raadsvoorstel  20 
Vergadering  12 februari 2008     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Verdeelbesluit buurtbudget subsidiëring stedelijke vernieuwing 2008 

B&W vergadering : 8 januari 2008 
Dienst / afdeling : SB. 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Ingevolge artikel 3 van de Subsidieverordening Stedelijke Vernieuwing 2000 kan uw raad besluiten 
bedragen beschikbaar te stellen ter uitvoering van deze verordening. 
Voor het jaar 2008 stellen wij u voor de volgende bedragen ter beschikking te stellen: 
a. ten behoeve van de bevordering van wijk- en buurtbeheer (buurtbudgetten): € 135.408,-- 
b. ten behoeve van aanpak knelpunten in de woonomgeving:   €   19.119,--  
           ---------------- + 
          Totaal: € 154.527,--  
 
De dekking van het bedrag van € 135.408,--  ten behoeve van de buurtbudgetten is als volgt: 

• € 129.333,--  komt ten laste van deelobject 6.8.10.10 uit de begroting; 

• €     6.075,--  komt ten laste van de  Brede Doeluitkering Sociaal, Integratie en Veiligheid,  
               Outputdoelstelling 15: Open doelstelling Klankbordgroepen (GSBIII) 
 
Het bedrag van € 19.119,-- ten behoeve van bijdragen in het kader van de aanpak van knelpunten in de 
woonomgeving komt ten laste van deelobject 6.015.05 uit de begroting; 
 
Wij stellen u voor het verdeelbesluit subsidiëring stedelijke vernieuwing 2008 vast te stellen overeenkomstig 
bijgevoegd conceptraadsbesluit. 
 
Het advies van de commissie ruimtelijk fysiek zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 20    

 

 

Raadsbesluit  20  
Vergadering  12 februari 2008   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 januari 2008 
gelet op de bepalingen van artikel 3 van de Subsidieverordening Stedelijke Vernieuwing 2000 
 
 
besluit:  
Vast te stellen het verdeelbesluit subsidiëring stedelijke vernieuwing 2008 met dien verstande dat 

1. ten behoeve van de bevordering van wijk- en buurtbeheer (buurtbudgetten) voor het jaar 2008 
een budget beschikbaar wordt gesteld van: € 135.408,-- 

 
 Dit bedrag zal als volgt worden verdeeld: 

 

Berekening verdeelbesluit 2008  
basisbedrag inwoners- klankbord- buurt- buurtbudget 2008 

 
 bijdrage groep conciërge  

Binnenstad 12.016,00 4.506,00 675,00 2.270,00 19.467,00 

Brandevoort 6.008,00 3.379,00 675,00  10.062,00 

Brouwhuis 6.008,00 4.756,00 450,00  11.214,00 

Centrum 6.008,00 2.018,00 450,00  8.476,00 

Dierdonk 6.008,00 2.589,00 450,00  9.047,00 

Helmond Noord  6.008,00 5.845,00 675,00  12.528,00 

Helmond Oost 6.008,00 3.782,00 450,00  10.240,00 

Helmond West  12.016,00 2.248,00 675,00  14.939,00 

Mierlo Hout 6.008,00 5.492,00 450,00  11.950,00 

Rijpelberg 6.008,00 4.433,00 675,00  11.116,00 

Stiphout 6.008,00 3.991,00 450,00  10.449,00 

SWH    5.920,00 5.920,00 

    78.104,00 43.039,00 6.075,00 8.190,00 135.408,00 

 
 
2. ten behoeve van de aanpak van knelpunten in de woonomgeving voor het jaar 2008 beschikbaar 

wordt gesteld:€    19.119,-- 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 februari 2008.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


